INDICAÇÃO Nº 402/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG visando melhorar o sistema de iluminação pública na Av. Monsenhor Mauro Tomazini, enfrente a igreja São José Operário e ao Seminário, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da iluminação dará maior condições de segurança para os moradores do local e freqüentadores da igreja, pois, como está,  vem causando inúmeros transtornos para todos, pois facilita a permanência de meliantes, o que vem deixando os moradores amedrontados, porque cresceu muito o rouba à veículos no local.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2005.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE